
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 
г. Завитинск 

 

О дополнительных мерах по подготовке выпускников к ГИА  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 В соответствии с «Дорожной картой» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году 

утвержденной приказом министерства образования и науки Амурской области от 

17.10.2022 №1219, в рамках организации работы со школами с низкими 

образовательными результатами, в целях обеспечения качественной подготовки 

к государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) и обеспечения 

эффективной системы поддержки слабоуспевающих учащихся 

общеобразовательных учреждений Завитинского муниципального округа 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Завитинского 

муниципального округа: 

1.1. Определить обучающихся, находящихся в зоне риска по подготовке 

к государственной итоговой аттестации в разрезе каждого предмета. 

1.2. Назначить приказом по общеобразовательному учреждению 

опытных учителей-предметников, ответственных за организацию персональной 

дополнительной работы со слабоуспевающими выпускниками 

общеобразовательного учреждения, проведению дополнительных очных и 

онлайн-консультаций. 

1.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) и 

выпускников график проведения дополнительных занятий. 

1.4. Обеспечить личный персональный контроль за организацией, 

проведением и посещением дополнительных очных занятий и онлайн-

консультаций. 

1.5. Незамедлительно информировать родителей (законных 

представителей) выпускников о непосещении и неудовлетворительных 

результатах дополнительных занятий. 

1.6. Направить копии приказа и графика подготовки выпускников с 

указанием сроков и ответственных исполнителей на электронный адрес: 

evgeniia.n@bk.ru в срок до 01.12.2022. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений с низкими 

образовательными результатами: 



 

2.1. Организовать участие обучающихся 9, 11 классов в межшкольных 

онлайн-факультативах по русскому языку и математике на базе образовательного 

учреждения, обеспечив технические условия для подключения к видеосвязи и 

трансляции. 

2.2. Направить списки участников межшкольных онлайн-факультативов 

отдельно по русскому языку и математике на электронный адрес 

evgeniia.n@bk.ru, в срок до 01.12.2022 по форме согласно приложению. 

2.3. Обеспечить контроль за участием в межшкольных онлайн-

факультативах по русскому языку и математике согласно учебно-тематическим 

планам и графику занятий, обучающихся 9, 11 классов и учителей-предметников, 

преподающих соответствующий предмет. 

3. Главному специалисту отдела образования администрации 

Завитинского муниципального округа Неешпапа Е.А.: 

3.1. Обеспечить координацию проведения межшкольных онлайн-

факультативов по русскому языку и математике для обучающихся 9, 11 классов 

общеобразовательных учреждений с низкими образовательными результатами. 

3.2. Обеспечить контроль участия обучающихся 9, 11 классов 

общеобразовательных учреждений с низкими образовательными результатами в 

проведении межшкольных онлайн-факультативов по русскому языку и 

математике в течение всего периода. 

3.3. Совместно с руководителями муниципальных методических 

объединений: 

- организовать учет проведенных занятий межшкольных онлайн-

факультативов по русскому языку и математике согласно учебно-тематическим 

планам и графику занятий; 

- провести анализ эффективности занятий межшкольных онлайн-

факультативов по русскому языку и математике в срок до 01.05.2023. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть 

возможность включения в критерии стимулирования работу преподавателей 

межшкольных онлайн-факультативов по русскому языку и математике. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования администрации Завитинского 

муниципального округа Кравченко Е.В. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                               Т.А. Доля 
 

 

 



 

Приложение 

к приказу от                             №  

 

 

Список участников межшкольных онлайн-факультативов по русскому языку и математике 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Класс Фамилия Имя Отчество Предмет ФИО, 

должность 

учителя-

предметника 

№ кабинета, в 

котором будет 

проведено 

подключение, дата 

и время 

         

 

Исполнитель: ФИО, номер телефона 


